
RADA GMINY  

BUKOWINA TATRZAŃSKA  

 

Uchwała Nr XXXVII / 306 /2021    

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 25 listopada  2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży  

                  służbowych  poza siedzibą Rady. 

 

                Na podstawie art. 25 ust. 4, 6,  i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 1372  z późn. zmianami/ oraz art.2 i art.18 

ustawy z dnia 17 września 2021r o zmianie ustawy  o wynagrodzeniu osób zajmujących  

kierownicze  stanowiska  państwowe  oraz niektórych  innych  ustaw /Dz.U z 2021r  poz.1834 

/ oraz w związku  z § 3 pkt.2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r  w 

sprawie maksymalnej  wysokości diet  przysługujących radnemu  gminy  /Dz. U. z 2021r poz. 

1974/ uchwala się co następuje  

§ 1 

 

Radnym przysługują diety za udział w sesjach i w posiedzeniach komisji rady, do których 

zostali wybrani. 

§ 2 

 

1.Podstawą dokonywania wypłaty diet jest lista obecności na sesji lub posiedzeniu komisji. 

2.Udział w sesji lub posiedzeniu, radny i członek komisji potwierdza własnoręcznym 

podpisem na liście obecności. 

 

§ 3 

Wysokość  przysługującej  radnemu Gminy Bukowina Tatrzańska  diety wraz z dodatkami  

nie może  w ciągu miesiąca przekroczyć  maksymalnej  wysokości  diety  określonej  w §3 

pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 27 października 2021r w sprawie  maksymalnej 

wysokości diet  przysługujących radnemu gminy / Dz.U. z 2021r poz. 1974/, w tym : 

 

1. dla radnych Rady Gmina Bukowina Tatrzańska za udział w sesji rady gminy –  

25% diety  określonej  w §3 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 27 

października 2021r w sprawie  diety  przysługujących radnemu gminy / Dz.U. z 2021r 

poz. 1974/, 

2. dla członków komisji Rady Gmina Bukowina Tatrzańska za udział w posiedzeniach 

stałych komisji – 20 %  diety określonej  w §3 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021r w sprawie  diety  przysługujących radnemu gminy / 

Dz.U. z 2021r poz. 1974/, 

3. dla przewodniczących stałych komisji Rady Gmina Bukowina Tatrzańska za 

prowadzenie komisji –22% diety określonej  w §3 pkt.3 rozporządzenia Rady 

Ministrów  z dnia 27 października 2021r w sprawie  diety  przysługujących radnemu 

gminy / Dz.U. z 2021r poz. 1974/. 

 

 

 



 

 

 

§ 4 

1. W razie uczestniczenia przez radnego w tym samym dniu w dwóch lub więcej 

posiedzeniach przysługuje tylko jedna dieta. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza miejscowością, w 

której znajduje się siedziba Rady podjętych celem realizacji przez radnego zadania 

mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej określa  Przewodniczący  Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności, o której mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje 

Wiceprzewodniczący. 

5. Wysokość należności ustala się na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31.VII.2000r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( 

Dz.U. Nr 66, poz. 800, Dz. U z 2002 r. Nr 14 poz. 138 i Dz. U. z 2003 r. Nr 33 poz. 

280),  

6. W przypadku przejazdów w podróży służbowej poza miejscowością, w której znajduje 

się siedziba Rady pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy- 

radnemu  przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek ustalonych na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r.w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów  nie będących własnością 

pracodawcy ( Dz. U. z 2002r Nr 27, poz. 271,  Dz.U. z 2007 r. Nr 201 poz. 1462). 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała Nr IV/18 /2010 r z dnia 21 grudnia 2010r  r.  Rady Gminy Bukowina 

Tatrzańska w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych poza siedzibą Rady.    

   

§ 7 

 

 Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego  z  mocą obowiązującą od 01 listopada 2021r. 

 

§  8 

 

Uchwała  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w 

Bukowinie Tatrzańskiej.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                  Władysław Piszczek  


